B

dam ,

10 O R A T I O.

dam, Auli filiam, eamque Patriciam, Plebejo nuptam, quod e Patribus enupsisset, sacris arcuisse. Inde quoque desumpta occasio sigillandi hostem Antiochum Regem, quod is amoris causa ex domo privata, et obscuri etiam inter populares generis uxorem duxisset.

Ex his jam, quae hactenus disputavimus, clarissime patet, Auditores, non tantum Judaeos, sed Graecos quoque et Romanos Studio Genealogico in primis operam dedisse. Si nunc de Gallis et Germanis, monumentisque illorum Genealogicis verba facere instituerem, maxime haec nostra exultare posset oratio. Sed cum temporis angustiis urgeor, atque iniquis spatiis excludor, alterum Praestantiae hujus Studii argumentum, quod a nobilitate rerum petitur, brevissime, ne patientia vestra, HH. AA. abuti videar, et sine ulla circuitione exponam.

Quid quaeso in Historia inlustre magis atque eximium est, quam scire Heroum, Regum, Principum atque praeclare de Rep. meritorum Virorum Stemmata, in quibus conservandis ac propagandis Divina quoque providentia eluxit. Divinae namque bonitatis documentum clarae Fami-

O R A T I O. II

Familiae praebent. De hac ipsa autem Summi Numinis benignitate non aliunde, quam ex Historia Genealogica, quae memoriam Stemmatum Inlustrium a Deo provectorum conservat, constare potest. Quapropter nemo, nisi inficetum plane sit ingenium, illam fastidiet, aut ejusdem cultores contemnet. Si enim inanes Gentilium et fictae Deorum Genealogiae sive Theogoniae suos habeant aestimatores, atque etiam laudatores, insaniae proximum, uti censeo, habendum foret, veras Heroum, quos Deus excitavit, Genealogias, ut vile et abjectum Studium despiciere; non enim hic Plebejorum, sed Nobilium atque Inlustrium Familias, quarum praecleara facta in Historia commemorantur, accurate descriptas desideramus.

Maxime denique praestantiam hujus Studii commendat insignis utilitas, quae ut distinctius cognoscatur, ipsam per Artes et Scientias varias divagando, nulla verborum pompa nude ac sine ullo oratorio fuce Vobis, exoptatissimi Auditores, ob oculos ponam. Primum in Historia Sacra, ut jam antea vidimus, tum etiam in profana ipsius utilitas commemorabilis est.

Cum enim, adserente Polybio, τὸ Γενεαλογικὸν
 praecipua Historiae pars sit, fieri haud aliter
 potest, quin maximum quoque in ista usum prae-
 stet. Nulla sane res praeclare gesta, sine men-
 tione illorum, a quibus illa profecta sit,
 plene satis laudari potest. Itaque ut sciatur, quis
 aut quae illa Virago sit, Stirps inquiretur, un-
 de genus suum duxerit. Praesertim cum plu-
 res in Historia Viri memorati simili nomine
 gaudeant, qui haud facile, nisi Genealogiae
 subsidio discerni possunt. Nec tantum in Hi-
 storia veteri, sed media etiam ac recentiori
 omnes Eruditi usum ejus uno ore adnoscent,
 quia Virorum praeclarissimorum res gestae in
 iis recensentur, quorum natales, stemmata,
 adnationum et cognationum gradus hoc Studio
 Genealogico unice cognoscuntur, cujus peritia
 si quis non instructus est, operam vel conscri-
 bendae vel legendae Historiae frustra insumet.
 Quamvis fatendum sit, Viros laboriosissimos,
 quod ad Veterem et Mediam in primis Histo-
 riam attinet, saepe monumentis certis in conte-
 xendis Genealogiis destitutos fuisse. Unde haud
 raro evenit, ut series Principum atque Heroum,
 quos